
Bitvu dvou nejlepších ovládla Velká Bíteš
Fotbalisté Sapeli Polná se dočkali prvních jarních bodů, v průměrném zápase jasně přehráli havlíčkobrodskou juniorku

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Ve šlágru kola
krajského přeboru Velká
Bíteš zdolala Jemnicko 4:2.

V. MEZIŘÍČÍ – ŽIROVNICE
1:0
Meziříčí chtělo potvrdit tři
vydřené body z Brodu, ale
Žirovnice ho svým napadá-
ním zaskočila. „Dvacet mi-
nut jsme byli pod tlakem,
ale hrálo se převážně mezi
vápny,“ řekl domácí kouč
Petr Munduch. Z tlaku se
domácí vymanili po Ráčko-
vě střele z 25 metrů, která
orazítkovala břevno. Ve 42.
minutě šel sám na Krubu
Cajz, ale gólman ho vychy-
tal. Do druhé půle vstoupili
domácí jako vyměnění.
Bublán prakticky po roze-
hrání potáhl míč, předložil
ho Beranovi a ten se posta-
ral o jediný gól zápasu. V 54.
minutě mohl zvýšit Liška,
svůj nájezd však nepromě-
nil. Na brankáři posléze po-
hořel i Kafka. Vyrovnat
mohl Staněk, ve stopro-
centní šanci ale trefil jen
boční síť. V 90. minutě
podskočil dlouhý nákop
Maloušek, osamocený Sta-

něk však dělbou bodů po-
hrdl, mířil nad.
Gól: 46. Beran. Rozhodčí: Kučerík. ŽK: 2:3.
Diváci: 40. Poločas: 0:0. V. Meziříčí: Kru-
ba – Halámek, J. Kafka, Souček (46. Ma-
loušek), Ráček – Bublán, Malec, Krčál, Po-
lák – Liška (81. Staněk), Beran (83. Bra-
dáč). Žirovnice: Švec – Knotek, Cajz (63.
Rozporka), T. Houška, Vilímek, Kubík, Ha-
drava, P. Houška, Svoboda, Vodáček, Po-
korný (69. Staněk). Nejlepší hráči: Ráček,
Krčál – Cajz.

V. BÍTEŠ – JEMNICKO 4:2
Lídr začal tlakem, ale z prv-
ní váznější šance udeřilo na
opačné straně. Netrdův pří-
mý kop hlavou procedil přes
Pelánovy rukavice Morkus.
Odpověď domácích na sebe
nenechala dlouho čekat. Míč
se ve vápně dostal ke Dvo-
řákovi – 1:1. Jemnicku vrátil
vedení zanedlouho svým
druhým gólem Morkus.
Hosté mohli jít do trháku,
když po centru zprava vy-
razil Tesařovu hlavičku Pe-
lán. Hráči Jemnicka rekla-
movali gól, zatímco soupeř
podnikl brejk, na jejímž
konci byl faul Bastla na
Dvořáka a po poradě roz-
hodčích došlo na jeden z
rozhodujícíh momentů
utkání, stoper Jemnicka
uviděl červenou. Bíteš po-

prvé využila přesilovku,
když Kopečkovi vypadl míč
a Mucha jej dorazil do sítě.
Ještě hůře bylo pro hosty
těsně před pauzou, kdy Ro-
zum našel přízemním cent-
rem Dvořáka – 3:2. Druhý
poločas začalo Jemnicko
náporem, který vyvrcholil
trestným kopem Kříže, ale
trefil jen břevno. Veškeré
naděje boujících hostů za-
dupal po brejku Valsa, který
přeloboval Kopečka.
Góly: 16. a 42. Dvořák, 35. Mucha, 68. Val-
sa – 13. a 24. Morkus. Rozhodčí: Fridri-
chovský. ŽK: 1:1. ČK: 0:1 (28. Bastl). Diváci:
250. Poločas: 3:2. V. Bíteš:M. Pelán – Po-
korný, Kerber, Nekuda, Kopáček – Mucha,
Valsa (80. Antoš) – Rozum (89. Loup),
Dvořák, Horký – Pohl (87. Mrňa). Jemnic-
ko: Kopeček – Máca, Koutný, Bastl, Cha-
lupa – Axman, P. Tesař, Křivánek, Netrda –
Kříž, Morkus. Nejlepší hráči: Pohl, Valsa –
Morkus.

HUMPOLEC – CHOTĚBOŘ 1:1
Ve vyrovnaném zápase se
body zaslouženě dělily. Do-
mácí začali lépe, Pikl si na-
razil míč s Kubíčkem a po-
vedenou akci vyšperkoval
gólovou střelou. Humpolec
další střelecké příležitosti v
gól nepřetavil, a tak v závě-
ru poločasu udeřil soupeř.
Po standardní situaci se
prosadil hlavou Somerauer.
Druhý poločas už nabídl
fotbalu méně, nebylo tedy
divu, že už skóre svou po-
dobu nezměnilo.
Góly: 13. Pikl – 44. Somerauer. Rozhodčí:
Dvořák. ŽK: 3:1. Diváci: 150. Poločas: 1:1.
Humpolec: Kříž – Málek, Pícha, Procház-
ka, David Maršík – Alt, Pikl, Skryja, Ner-
mut – Kubíček (76. Žatečka), Dalík. Cho-
těboř: Vykoukal – Šimon, Filipský, Ďoubal,
Jan Hlaváček – Bělovský (84. Hanousek),
Somerauer, Dvořák, Moravec – Jiří Hlavá-
ček (88. Chlad), Odvářka (79. Šimoňák).
Nejlepší hráči: Pícha, Pikl – Dvořák.

M. BUDĚJOVICE – SVĚTLÁ N.
S. 2:1
V 8. minutě napálil nepo-
vedený odkop po rohu Kyz-
linka z hranice velkého
vápna Kopeček přesně k ty-
či. Totéž se podařilo ve 13.
minutě i hostujícímu Po-
hnětalovi a bylo srovnáno.

Za dalších pět minut prole-
těla dalekonosná střela
Kyzlinka těsně nad břev-
nem. Ve zbytku poločasu se
už jen vylučovalo. V nepře-
rušené hře před rozehráním
rohu udeřil K. Pešek Bustu a
musel předčasně pod
sprchy. Po změně stran za-
čali lépe oslabení hosté, ale
naštěstí pro soupeře střely
Čuříka, Rezka i Křikavy
končily mimo brankovou
konstrukci. Šance začaly
přicházet až v poslední
čtvrthodině. Nejdříve Kyz-
link z trestného kopu na
hranici pokutového území
mířil těsně vedle, stejně
dopadla i hlavička Stehlíka
na malém vápně. Poté ještě
zahrozili dvakrát hosté stří-
dajícím Pospíchalem. Před
brankou Adamce se dvakrát
o změnu skóre pokusil
střelou Kyzlink. První se
otřela z vrchu o horní tyč,
druhá v poslední minutě se
od břevna odrazila zpět do
vápna, kde se v závaru nej-
lépe zorientoval O. Busta a
vystřelil Budějovicím těsné
vítězství.
Góly:8.T.Kopeček, 90.O.Busta– 13. J. Po-
hnětal. Rozhodčí: Staněk. ŽK: 0:2. ČK: 0:1
(28. Pešek). Diváci: 80. Poločas: 1:1.M.Bu-
dějovice: Jelínek – Novotný,M. Šplíchal, K.
Busta, Svoboda–Dušek (91. Procházka),O.
Busta, Kopeček, Švanda (66. J. Benda) –
Stehlík, Kyzlink.Světlán. S.:Adamec–Pe-
šek, Valenta, Vodička, Karel – Křikava, Ču-
řík, Rezek, Pohnětal – Miřátský (79. Po-
spíchal), Muzikář. Nejlepší hráči: T. Ko-
peček, O. Busta – Pohnětal.

JAROMĚŘICE – HERÁLEC ZR
2:1
Od začátku se hrál vyrov-
naný fotbal bez větších
šancí. Do 25. minuty měli
mírnou převahu hosté, ze
které se urodila největší
šance, když Hořínek pálil
bez přípravy z velkého váp-
na těsně nad. Pak tahali za
delší konec provazu domácí,
kteří měli míč častěji v dr-
žení, ale vyloženou šanci si
nevytvořili. Od začátku
druhé půle měly více ze hry
Jaroměřice a dokázaly toho

využít ve 49. minutě, kdy z
přímého kopu skóroval po
zaváhání brankáře F. Svo-
boda. Hostitelé pojistili ve-
dení z dalšího přímého ko-
pu, který tentokrát zahrával
Trnka a přízemní ranou k
tyči nedal Chybovi šanci.
Herálec o tři minuty později
zápas zdramatizoval. Po ro-
zehrání volného kopu vy-
skočil nejvýše Skála a jeho
hlavička skončila v horním
růžku. Hosté se potom hnali
za vyrovnáním a z toho
mohl těžit soupeř. Před gól-
manem Chybou osamocený
Trnka netrefil branku. Vzá-
pětí mířil do šibenice Palát,
ale jeho pokus vytěsnil
Chyba na roh. V hektickém
závěru mohli hosté vyrov-
nat, ale po rohu a násled-
ném závaru nastřelili tyčku.
Góly: 49. F. Svoboda, 69. Trnka – 75. Ská-
la. Rozhodčí: Mička. ŽK: 0:2. Diváci: 120.
Poločas: 0:0. Jaroměřice: Klubal – Z. Ka-
rásek (79. Hambálek), D. Karásek, M. Svo-
boda, Urbánek – Hověz, Palát, Hutař, F.
Svoboda (92.Stejskal) –Prokeš,Trnka (85.
Melán). Herálec: Chyba – Okurka, Černý,
Kovář, Skála, Bureš, Hamák, Uchytil, Ky-
silko, Hořínek (82. Myška), Boháč. Nejlep-
ší hráči:Urbánek, Prokeš – Uchytil.

PŘIBYSLAV – OKŘÍŠKY 1:5
Velice nečekaný výsledek se
zrodil v Přibyslavi. Skóre
otevřel ve 13. minutě Voda a
za dalších deset minut zvý-
šil na 2:0 nejlepší okříšský
střelec Bastl a černou půl-
hodinku domácího týmu
uzavřel Svoboda. Po změně
stran se utkání už jen do-
hrávalo. „Soupeř na nás
vlétl a byl jasně lepší. My
jsme s poprvé dostali za
půlku až ve 20. minutě. Vý-
sledek je pro nás ještě mi-
lostivý,“ uvedl přibyslavský
kouč František Prchal.
Góly: 78. Škacha – 13. Voda, 22. Bastl, 27.
Svoboda, 68. Ryšavý, 84. Brabenec. Roz-
hodčí: Rosický, ŽK: 4:3. Diváci: 100. Polo-
čas: 0:3. Přibyslav: Pazderka – Svoboda,
Vopršal, Strašil, Flekal – Vykoukal (30. Kr-
čál), Kunc, Škacha, Pochop (84. Musil) –
Žalud (75. Sibera), Adamec.Okříšky: Fiala
– Tekal, Voda (85. Binka), Brabenec, Z.
Ryšavý – Dubský (75. Jůza), Široký, Bastl,

R. Ryšavý – Molák (80. Dočkal), Zeman.
Nejlepší hráči:Bastl, Zeman, Široký.

SAPELI POLNÁ – HAVL.
BROD B 3:0
Už ve 3. minutě po centru
Kováře skóroval z malého
vápna nohou Reiterman. V
6. minutě šel sám na gól-
mana Antoš, ale Zelenka
jeho střelu vyrazil, o dvě
minuty později centroval
Zamazal, Antoš prodloužil
hlavou a Szabó bombou z
voleje z úrovně penalty
zvýšil na 2:0. Ve 27. minutě
měl pěknou šanci Vacek, ale
ze šestnáctky přestřelil. Tře-
tí branka padla v 63. minu-
tě, na půlce měl rychlý aut
Dvořáček, přehodil obranu
hostí, kam si naběhl Szabó a
přeloboval gólmana – 3:0. V
72. minutě po rohu Zama-
zala Dvořáček hlavičkoval
těsně nad, pak měli šanci i
hosté. Brankář Koubek však
odkopl míč včas do bezpečí.
V 78. minutě Szabó nepro-
tlačil z malého vápna míč
do sítě a vzápětí nastřelil
Špendlíček tyč.
Góly: 3. Reiterman, 8. a 63. Szabó. Roz-
hodčí: Nápravník, ŽK: 1:5. Diváci: 40. Po-
ločas: 3:0. Sapeli Polná: Koubek – Zama-
zal, Tržil, Reiterman, Brnický – Vacek, Ko-
vář, Špendlíček, Dvořáček – Szabó, Antoš
(75. Lokvenc). Havl. Brod B: Zelenka –
Svoboda, Novotný, M. Báča, Halák (58.
Molák) –Peřina,Nedvěd, Fikar, L. Báča (63.
Burjetka), Švec – Horn (46. Teplan). Nej-
lepší hráči: Tržil, Brnický, Špendlíček.

1. V. Bíteš 19 13 5 1 39:18 44

2. Jemnicko 19 11 4 4 48:30 37

3. Humpolec 19 10 5 4 49:24 35

4. Přibyslav 19 10 2 7 42:34 32

5. Okříšky 19 9 4 6 29:27 31

6. Sapeli Polná 19 8 3 8 37:30 27

7. M. Budějov 19 8 3 8 31:35 27

8. Chotěboř 19 7 6 6 34:24 27

9. V. Meziříčí B 19 8 3 8 28:26 27

10. Jaroměřice 19 7 5 7 32:28 26

11. Světlá n. S. 19 5 6 8 23:24 21

12. Žirovnice 19 5 1 13 19:52 16

13. H. Brod B 19 3 3 13 19:50 12

14. Herálec ZR 19 3 2 14 25:53 11

Příští kolo: Jemnicko – M. Budějovice, Ži-
rovnice – Sapeli Polná, H. Brod B – Při-
byslav, Světlá n. S. – Humpolec, Chotěboř
– Jaroměřice n. R., Herálec ZR – V. Meziříčí
B, Okříšky – V. Bíteš.

Své tipy odevzdejte nejpozději
do 29. dubna do 14 hodin na
adresu Pelhřimovského dení-
ku: Dr. Tyrše 58, Pelhřimov

1. Kozlovice – Pelhřimov (divize)

5. Kamenice n. L. – Leština (I. A)

2. Žirovnice – Sapeli Polná (KP)

3. Světlá n. S. – Humpolec (KP)

4. PelhřimovB – Věžnice (I. A)

6. Speřice – Habry (I. A)

8. N. Rychnov – Košetice (I. B)

7. PacovB – Černovice (I. B)

9.Maraton PE –Obrataň (II. tř.)

10. AFCHumpolec – H. Ves (IV. tř.)

7. kolo

SPORTPelhřimovska

I. A TŘÍDA – SKUPINAA
19. kolo: Pacov – Pelhřimov B 2:1 (2:1), 8.
Pavelec, 27. M. Kostroun (PK) – 20. J. Hlo-
žek. Sl. Polná B – Bedřichov 2:1 (1:0), 39.
Jaroš, 64. Jelínek – 49. Lacina (PK). Věž-
nice – Dobronín 1:7 (1:1), 40. Chalupník –
6., 52. a 64. T. Sedláček, 60. Cink, 61. Po-
spíchal, 78. L. Sedláček, 81. Bořil. Habry –
Pohled1:3 (1:2), 41. P. Vlček–6. Slanař, 10.
M. Sobotka, 85. Moučka. Leština – Spe-
řice 0:3 (0:1), 30. Morava, 83. Pohan ml.,
90. Svoboda. Luka n. J. – Kamenice n. L.
4:0 (2:0), 5. a 88. Mašek, 35. Boháček, 68.
Navrátil. Ledeč n. S. – Havl. Borová 4:0
(2:0), 29. Bláha, 35. Trpišovský, 77. Nepo-
vím, 89. Prchal.
1. Dobronín 19 13 2 4 50:33 41
2. Ledeč 19 11 7 1 55:23 40
3. Pacov 19 10 7 2 45:25 37
4. Speřice 19 10 4 5 51:22 34
5. Luka n. J. 19 10 3 6 60:34 33
6. Kamenice 19 8 5 6 41:40 29
7. Leština 19 7 6 6 36:36 27
8. H. Borová 19 8 2 9 24:33 26
9. Polná B 19 6 5 8 38:38 23

10. Bedřichov 19 6 4 9 27:35 22
11. Věžnice 19 5 3 11 31:54 18
12. Pohled 19 4 6 9 26:50 18
13. Habry 19 3 3 13 33:62 12
14. Pelhřimov 19 2 3 14 14:46 9

Příští kolo: Pelhřimov B – Věžnice, Bedři-
chov – Luka n. J., Kamenice n. L. – Leština,
Speřice – Habry, Dobronín – Ledeč n. S.,
Havl. Borová – Sl. Polná B, Pohled – Pacov.

SKUPINAB
19. kolo:Čásl.-Sádek–Rantířov2:1 (2:0),
28. a 36. Durajka (první z PK) – 51. Horá-
ček (PK). Budišov-Nár. – Telč 2:0 (2:0), 3.
Pažourek, 13. Jura. Nová Ves – Vladislav
3:0 (3:0), 20. a 36. Ondřejka, 24. Jan Ne-
čas.Vrchovina B – Náměšť n. O. 6:2 (4:1),
20. a 31. Petr Sodomka, 28. Follprecht, 45.
a 65. J. Skryja, 86. Kyselý – 36. Homola, 56.
Šimončič. Třebíč B – Kouty 0:0. Třešť –
Želetava 6:0 (2:0), 4. a 55. Mareš, 29. La-
cina, 67., 71. a 79. Herkner. Hrotovice –
Žďár n. S. B 4:2 (3:1), 19. a 41. Škoda (oba
z PK), 29. Fiala, 74. Furiš – 16. Němec, 60.
M. Filippi.
1. Vrchovina B 19 13 2 4 42:20 41
2. Nová Ves 19 10 8 1 38:13 38
3. Budišov 19 11 5 3 34:20 38
4. Třebíč B 19 11 5 3 41:21 38
5. Kouty 19 7 6 6 45:37 27
6. Žďár n. S. B 19 7 5 7 33:32 26
7. Želetava 19 6 6 7 40:45 24
8. Vladislav 19 7 2 10 24:27 23
9. Třešť 19 5 6 8 29:36 21

10. Rantířov 19 5 5 9 39:41 20
11. Náměšť n. 19 5 5 9 29:43 20
12. Telč 19 4 6 9 19:37 18
13. Hrotovice 19 5 2 12 37:46 17
14. Čáslavice- 19 4 3 12 21:53 15

Příští kolo: Telč – Hrotovice, Rantířov –
Třešť, Náměšť n. O. – Nová Ves, Žďár n. S.
B – Čásl.-Sádek, Želetava – Třebíč B, Kou-
ty – Vrchovina B, Vladislav – Budišov-Nár.

I. B TŘÍDA – SKUPINAA
19. kolo: Chotěboř B – Tis 4:2 (2:0), 28.
Kohout, 34. Tůma, 68. Novák, 79. Běloušek
– 73. Vacek, 86. P. Sojka.Kostelec – Hum-
polec B 1:6 (0:2), 88. Nikodým – 11., 59. a
64. Beránek, 17. Žatečka, 65. Vrátný, 83.
Prokop (PK).Košetice – Štoky 0:0. Lípa –
Nový Rychnov0:1 (0:0), 72. T. Faltýnek.
Herálec HB – Černíč 1:0 (0:0), 60. Ko-
můrka.Černovice –Mírovka3:6 (0:2), 77.
a 89. Paclík, 83. J. Míka – 7., 48. a 63. Va-
lášek, 44. a 84. Kaplan, 67. vlastní. Budí-
kov – Pacov B 8:1 (5:0), 6., 38., 46. a 58.
T. Prokop, 17. a 48. L. Kavka, 22. Páša, 35.
Žáček – 63.Michálek.
1. Mírovka 19 12 3 4 52:27 39
2. Košetice 19 12 3 4 40:14 39
3. Chotěboř B 19 11 3 5 51:27 36
4. Humpolec B 19 8 7 4 53:33 31
5. Heralec HB 19 9 4 6 35:27 31
6. Tis 19 9 3 7 48:48 30
7. Kostelec 19 9 2 8 35:34 29
8. Štoky 19 7 4 8 37:31 25
9. Černovice 19 6 7 6 52:51 25

10. Černíč 19 7 3 9 29:26 24
11. Lípa 19 6 2 11 32:50 20
12. Budíkov 19 4 5 10 36:53 17
13. N. Rychnov 19 4 4 11 12:48 16
14. Pacov B 19 4 0 15 23:66 12

Příští kolo: Černíč – Budíkov, Pacov B –
Černovice, Mírovka – Lípa, Nový Rychnov
– Košetice, Štoky – Kostelec, Humpolec B
– Chotěboř B, Tis – Herálec HB.

SKUPINAB
19. kolo: Bystřicen. P. B –Křoví 3:0 (2:0),
7. Karásek, 11. Čech, 90. Marek Svoboda.
Štěpánovn. Svr. – Rad. Svratka2:1 (2:1),
21. a 24. Ludvík – 44. A. Jinek (PK). Du-
kovany – Velká Bíteš B 2:3 (1:3), 12. Čer-
ný, 49. Prokeš – 3. Hemala, 13. Pohl, 38.
Čech. Kněžice – Stonařov 0:1 (0:0), 68.
Příhoda. Moravec – Nové Syrovice 3:4
(0:2),52., 73. a75.M.Černý–18.Lang(PK),
36. Dubský, 53. a 72. M. Sosnar. Měřín –
Šebkovice 2:0 (1:0), 20. V. Procházka, 63.
Láznička. Radostín n. O. – Rapotice 0:1
(0:1), 4. Martin Laš.
1. Šebkovice 19 12 3 4 64:34 39
2. Moravec 19 11 4 4 53:28 37
3. N. Syrovic 19 9 6 4 49:29 33
4. V. Bíteš B 19 9 6 4 38:28 33
5. Měřín 19 9 5 5 33:26 32
6. Křoví 19 9 3 7 49:47 30
7. Dukovany 19 7 5 7 37:29 26
8. Rapotice 19 7 4 8 46:43 25
9. Bystřice B 19 7 3 9 47:49 24

10. Kněžice 19 7 2 10 38:36 23
11. Štěpánov 19 7 2 10 29:44 23
12. Rad. Svrat 19 6 5 8 31:46 23
13. Radostín B 19 3 5 11 22:55 14
14. Stonařov 19 3 1 15 22:64 10

Příští kolo: Velká Bíteš B – Radostín n. O.,
Rapotice – Štěpánov n. Svr., Rad. Svratka
– Měřín, Šebkovice – Moravec, Nové Sy-
rovice – Bystřice n. P. B, Stonařov – Duko-
vany, Křoví – Kněžice.

Nižší krajské fotbalové soutěže

20 25. dubna 2016Deník
www.denik.cz


